Дело № 5-61-88/2023
УИД 91MS0061-01-2023-000334-80
УИН 041076030015000882319176

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2023  года                                                                                 п. Ленино

  Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Пограничного Управления по ФСБ России по Республике Крым  Служба в г. Керчи Отделение (пограничная застава) в н.п. Каменское о привлечении к административной ответственности должностное лица:

	Чернова Олега Дмитриевича,
 (данные изъяты)

 за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

	 Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты) Чернов О.Д. не предоставил ответ на представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, которое получено ИП Черновым О.Д. (данные изъяты) . Данное представление вынесено по результатам рассмотрения дела (данные изъяты)  в отношении бригадира рыболовецкой бригады Чернова С.Д. о привлечении его к административной ответственности по ст.18.3 ч.1 КоАП РФ и назначении наказания в виде штрафа в размере 2000 руб.
	В судебном заседании Чернов О.Д. вину в совершении административного правонарушения признал полностью. Пояснил, что не предоставил ответ на представление в установленный срок.
Выслушав пояснения Чернова О.Д., изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина должностного лица Чернова О.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ доказана полностью и подтверждается совокупностью собранных  по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от (данные изъяты)  ( л.д.4-5), представлением об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения ( л.д.8-9), квитанцией о направлении представления ( л.д.10), почтовым уведомлением о получении представления Черновым О.Д. с отметкой о получении (данные изъяты)  ( л.д.11), свидетельством о постановке на учет физического лица в налоговом органе Чернова О.Д. ( л.д.12), свидетельством о государственной регистрации физического лица в качеств ИП ( л.д.13), выпиской из реестра индивидуальных предпринимателей ( л.д.14-17).
Таким образом, действия должностного лица Чернова О.Д.  правильно квалифицированы по ст. 19.6 КоАП РФ как  непринятие по представлению органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Чернову О.Д. суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который является индивидуальным предпринимателем,  степень его вины, отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающего обстоятельства - признание вины, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
Руководствуясь ст. 19.6, ст. 29.5, ст. 29.9, ст. 29.10 КоАП РФ, суд -

ПОСТАНОВИЛ:

Признать виновным индивидуального предпринимателя Чернова Олега Дмитриевича, (данные изъяты)  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6  КоАП РФ и подвергнуть его  административному наказанию  в виде штрафа в сумме 4 000 ( четыре тысячи) руб.
  Сумму штрафа необходимо внести:
Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000,
г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28
ОГРН 1149102019164
Банковские реквизиты:
- Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым)
- Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь
- ИНН 9102013284
- КПП 910201001
- БИК 013510002
- Единый казначейский счет  40102810645370000035
- Казначейский счет  03100643000000017500
- Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым
Код Сводного реестра 35220323
ОКТМО 35627000,
КБК 828 1 16 01193 01 0006 140

Разъяснить Чернову О.Д, что в соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В случае неуплаты штрафа в установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ срок лицо, привлеченное к административной ответственности, может быть привлечено к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ и ему может быть назначено наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                           И.В. Казарина